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Høring: Konsekvensutredning av reinvestering i 
mellomlandsforbindelser  
Hafslund viser til høring av Statnetts forslag til konsekvensutredning av 
reinvesteringen i SK1 og SK2 – to av mellomlandsforbindelsene til Danmark. Vi mener 
de samfunnsøkonomiske virkningene av muligheten for handel over kablene må 
belyses gitt usikkerheten i den langsiktige utviklingen av kraft- og energisystemene i 
Norge og Europa. 

Hafslund er Norges nest største kraftprodusent. Vi forvalter vannkraft og vindkraft i 
Sør-Norge, og har ambisjoner om å øke vår produksjon av fornybar energi. Et av våre 
viktigste rammevilkår er et velfungerende europeisk kraftmarked. 

Mellomlandsforbindelsene har fått stor oppmerksomhet i offentligheten de siste årene, 
og vi har et aktivt ordskifte om kraftutveksling. Den aktuelle reinvesteringen i 
mellomlandsforbindelsene til Danmark vil, som alle beslutninger om tillatelser i 
kraftsektoren, kreve et solid faktagrunnlag og presise og relevante analyser. 

Hafslund mener at mellomlandsforbindelser styrker norsk forsyningssikkerhet i en 
framtid med økende kraftbehov og liten vekst i kraftproduksjonen. Energitilsiget til 
norske vannkraftverk har en stor variasjon, som med klimaendringer kan øke 
ytterligere. Handel med våre naboland gjør det også mulig å redusere 
klimagassutslipp til en lavere kostnad og mindre naturinngrep.  

En analyse av de samfunnsmessige virkningene av en opprettholdt 
utvekslingskapasitet mellom Norge og Danmark må blant annet ta utgangspunkt i 
klimamålene som ligger til grunn. Det innebærer store endringer i kraftsektoren – 
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endringer vi nå står midt i. Gitt usikkerheten i utviklingen av produksjon, forbruk og 
fleksibilitet for fremtiden bør også analysen vise hva som skjer med forskjellige 
antagelser. Analysen må også ta utgangspunkt i at klimaet endres, noe som gir økt 
usikkerhet om været. 

Vi slutter oss ellers til høringsuttalelsen fra Fornybar Norge. 

Med vennlig hilsen  
Hafslund AS 

Håvard Hamnaberg (sign.) 
Lede rammevilkår – Hafslund Kraft AS 
havard.hamnaberg@hafslund.no 
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